

上海电气集团股份有限公司

关于下属子公司投资私募基金的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

2019年8月9日,上海电气集团股份有限公司(以下简称"公司")披露了《上海电气下属子公司关于投资私募基金的公告》,公司全资子公司上海电气香港有限公司(以下简称"电气香港")以自有资金 800万美元认购 Princeville Global Processing IC Investments Limited (以下简称"PVG IC"或"基金")份额。PVG IC 为基金管理人 Princeville Capital 设立的公司制的定向投资基金,其法律实体为以投资活动为目的的股份有限公司,定向认购南京天数智芯科技有限公司(后更名为上海天数智芯科技有限公司,以下简称"天数智芯")股权,参与其 B轮融资。

2022 年 1 月 4 日,公司披露了《上海电气下属子公司关于投资私募基金的进展公告》,电气香港拟退出在 PVG IC 的投资,并拟将其在 PVG IC 的全部权益以不低于人民币 68,039,341 元的价格在上海股权托管交易中心(以下简称"股交中心")报价展示,以锁定基金投资收益,减少公司的基金投资风险。

二、基金进展情况

电气香港于 2022 年 2 月 14 日在股交中心报价展示其在 PVG IC

的全部权益,截至 2022 年 3 月 31 日,电气香港未收到有意向方认购的通知。鉴于此,电气香港决定于 2022 年 3 月 31 日结束在股交中心的报价展示。

三、风险提示

截至本公告日,电气香港拟转让的 PVGIC 股权尚无意向认购方,存在无法出售的风险。对此,电气香港将通过向境内外机构询价等途径,积极寻找认购方。

公司将及时根据本项目未来的后续进展情况,按照上海证券交易所的相关要求,继续履行信息披露义务。请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会 二〇二二年四月一日